De exitu Mithridatis.

Ithridates diu ex altissimo muro filiū precatus: ubi inexorabilē uidit: moriturus exclamasse fert. Quoniā Pharnaces inqt: me mori iubet: uos si estis dii patrii: precor ut qñq; & ipse hāc uocē a liberis suis audiat, Satiq; descēdēs ad uxores Pellices: ac filias suas uenenū oib⁹ dedit. Q d cū ipse nouissimus hausisset: nec tñ pp remedias: qbus uitalia sua aduersus noxios succos sāpe obstruxerat: ueneno cōfici posset: frustraq; spatiaret: si quo tādem modo insula

Pompeii
successus

Hebatana

Tremot⁹
64

Mithri/
Parri
datis fu/
adūi [63]

Mithri/
datis
mors.

pestis per uenas uegetatione corporis acti discurreret: Gallum quēdā militē iam fracto muro disurrentē inuitauit: eiq; iugulū præbuit. Hūc exitū Mithridates habuit uitæ: nobisq; sentetiæ suæ fortissimū argumētū reliquit: homo omniū: ut ferē: supstitionisssimus: annos natus: lxxv. habēs secū semp philosophos: omnisq; artiū peritissimos. Si estis inquit dii patrii. Ita ille diu colendo ac diu quærendo p̄senserat: hos nō esse certos deos: qui esse putabant. Rex multæ experiētiæ atq; æuo grauis uerū deū: ad cuius noticiā nō nisi auditu per fidē uenit: nō intelligebat. hos aut falsos esse rōnis ipsius luce præuiderat: aliud cōsuetudini: aliud mēti suæ tribuēs. Si estis inquit dii: hoc dicere est: ego sentiens sup hoīem esse potentiorē ipso hoīe potestatē precādi necessitate motus cōmodo diligentia & excuso ignorantiā meā. Inuoco qui est: dum cōuenio qui nō est. Quapropter cū dolore & timore cōsiderandū: qua poena: quoue iudicio digni erunt: qui cōtra interdictum iā ppalatæ & publicæ ueritatis eos sectant & colunt deos: de quibus etiā illi iā tūc dubitare poterāt: qui adhuc præter eosdē scire nihil poterāt. Verū tamē breuiter cōsulo: qualia tunc toto orienti tépora uidebant: cum per. xl. annos miserae nationes alternis tantorū ducum uastationibus terebant. Cum quæq; ciuitas tantis cōcursibus media ineuitabiliter p̄clitabatur: inde accensura alterum: unde alterum tempasset: hoc mox habitura supplicii quod remedii ad tépus habuisset: cum trepidæ diuersarū puinciarū legationes inter succedētes Romanorū duces & truculentiorē noticiā Mithridatē alternis ad utrūq; prout quæq; lors belli attollebat: & incertis satisfactionibus transferebant: augendo pericula quæ sanabāt. Nunc quid cōtinuo Pompeius homo Romanoꝝ moderatissimus p̄ plurimas partes orientis finito Mithridatico bello egerit: paucis proferā.

De Pōpeio dicit: q cū audisset mortuū Mithridatē multa fecit bella i oriēte.

Nno ab urbe condita. dcc. lxxxxix. Marco Tullio Cicerone & Gaius